pauperes ad potentem, ut humiles filii ad graciosum patrem recurrimus,

pro hujus rei remedio et antidota ' salutari : supplicantes humillime

quatenus dignetur vestra paternalis gracia eandem vestram provi-

sionem, ne frustretur efFectu, in convocacione vestra universalis cleri

vestre Cantuariensis provincie sub infligenda pena pro futuris tem-

poribus * roborare : ut filii vestri, sic per vestram ordinacionem, ab

Universitate in culturam divine vinee, et a contemplacione in operam

feliciter evocandi, tam vobis quam diei natalis vestri affluentissime et

merito benedicant ; dum sic per vos ecclesie accipiant colonos ydoneos,

et viri litteratissimi ob suas virtutes, ut congruit, premientur. Nunciis

nostris inclinatas aures gracie et favoris, in pro parte nostra dicendis,

quatinus impendere dignemini, obnixius obsecramus. Utinam pater-

' atiiitoda MS. * temporis ib.
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*

nitas vestra tam gratissima quam piissima diu sit Domino in votis, ad

ecclesie munimen et vestrorum solamina filiorum.

Scripiutn, &c.

144.

Fol. 54 a. To the Archbishop of Canterbury and other members
of the Convocation at London.

We have on several occasions laid our complaints before you as to the

deplorable condition of this University. Formerly thefruitful mother of

children she has now become as a childless widow. Our students are

few, the Inns are empty of scholars. We have said before, and cease not

now to urge that this state of the University is a great injury to the

Church of England. If the virtuous and learned obtain no reward, but

find themselves in poverty andforsaken in their old age, what must the

effect be on the minds of the younger students ? Will they not infer that

the pursuit of learning is unprofitable? We ask that the 'provincial

constitution'for the promotion ofgraduates may be enforced by penalty.

1439' Reverendissimo in Christo patri et domino, Domino Henrico, Dei

gracia Cantuariensi Arcliiepiscopo, ceterisque reverendis patribus in

convocacione cleri Londoniensi existentibus, nostris dominis gra-

ciosis.

In omni humilitatis spiritu, nos ipsos ut decet, cum omnimodis

reverencia et honore. In Christo Reverendissimi patres, domini

percelebres, columpne firmissime ecclesie militantis, paternales vestras

clemencias graciosissimas pulsavit plerisque querelis Universitas mater

nostra, ejus dispendia et desolationes ' maximas proponendo ; videlicet

quod, olim mater prole fecunda hiis jam diebus facta fere sine liberis

vidua, sicque in ignominiam versa, ut lutum platearum derelicta est

squalida; paucissimos habens incolas, sed tantum hospicia vacua et

habitacula desolata, in maximum dispendium tocius ecclesie Anglicane.

Que eapropter contigisse suggessimus et adhuc suggerere non de-

sistimus, quum meritis et eminencie^ in sciencia litteratissimorum

virorum in Universitatibus studencium minime provisum fuerat, eos

in excolendam vineam Domini Sabaoth statim post adeptam marga-

ritam sciencie ad operam feliciter evocari ; sed nonnullos doctissimos,

usque ad vite sue vesperam et ipsam mortem, sine premiis virtutum in

militante ecclesia evanescere ' et perire ; in juvenum studencium

perniciosissimum exemplum et a studio alliciens subterfugium ; dum
utrobique per mundum simplices, qui litteraturas non noverint, vide-

rint ad dignitates ecclesiasticas sublimari. Qua in re, ut paratissimi in

' dissolationes MS. 2 imminencie corrected in MS. ^ evanescit MS.
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clemenciam patres, ut virtutis et sciencie zelatissimi amatores, dignum

duxistis erigere constitucionem in cleri marcescentis subsidium et

felicissimum incrementum ; ob quam letantissime in graciarum ex-

surgimus acciones. Sane habemus sanctum rei inicium. Sed et

piissima affeccio patrum
;
quibus tarn celebriter tarn clementer meritis

provectorum in scienciis per condigna premia proponitur subvenire.

Sed, ut accepimus, nonnulli ecclesie patres provisionem vestram

negligenter et obliviose postponunt ducere in operis complementum,

Propterea nee adhuc tacere potest Universitas mater nostra, quin magis

ac magis, sub spe exaudicionis, ad sui refugium, patres piissimos,

clamando recurrat ; ut ad tam miserande matris justas instancias hec

vestra celeberrima sinodus, quam et sanctam esse confidimus, mota

misericordie visceribus votis suis feliciter annuat, peticiones exaudiat

;

ut videlicet ordinacionem vestram, pro graduatorum in Universitatibus

existencium promocione, sic roboretis ^ sufificiente sub pena ; ne, quod

absit, id quod vestra sacra sinodus fieri decreverat, ob sui non-execu-

tionem nomen frustratorie opere et constitucionis majus merito

sorciatur. Sane dedecus grande, damnabile dispendium, si reveren-

dissimorum patrum institucio tam sancta sic irreverenter periret cassata.

Quid diceretur? quid in ore hominum esset? Sane scimus. ' Quid

prodest studium, quid sapiencia, quid labor inutilis ; cum nee decennialis

pro litteratissimorum promocione directa provisio stare temporis minima

potuit curricula P ' Aspicite igitur felicissimi in ecclesia patroni, luci-

dissima ecclesie luminaria, quatinus sub pena non infringenda pro

graduatorum promocione vestra muniatur sanccio sacra : ut sic, quos

amor justicie in legis et institucionis vestre execucionem non allicit,

timor pane coherceat et impellat. Et vestras piissimas paternitates in

sue ecclesie fulcimentum longevet in terrenis noster Dominus Jesus

Christus; Cui sint honor et gloria in secula. Amen. Scriplum sub

sigilla nostra in nostre Congregacianis domo, Decembris die septimo.

Humillima vestrarum paternitatum oratrix Universitas studii Oxon-

iensis.

Statuta veteris Bibliothecae^ Fol. 54 b.

For the secure custody of the books given by the duke of Gloucester

a new register shall be made and deposited in the chest ' offive keys' in

which, as in all the statute-books of the University, the names of the

volumes shall be entered ; as also at the beginning of each volume, with

the contents of each volume, shall be written the first words of the

second folio.

' roboretis added over the line by a somewhat later hand, MS. ' This title

in a modern hand.
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1439. Universis Christi fidelibus presentibus et futuris pateat manifeste,

quod vicesimo quinto die mensis Novembris, anno Domini millesimo

quadringentesimo tricesimo nono, Universitas Oxoniensis statuit et

ordinavit, Imprimis, pro firma et perpetua custodia largissime et

magnificentissime donacionis centum viginti novem voluminum,

per serenissimum principem et dominum inclitissimum dominum
Humfridum, regum filium, fratrem et patruum, ducem Gloucestrie ^,

comitem Pembrochie, et magnum camerarium Anglie, prefate Univer-

sitati ex summa sua liberalitate donatorum, et quorumcumque volu-

minum in futurum per eundem serenissimum principem donandorum,

ut fiat unum novum registrum in cista quinque clavium reponendum
;

in quo, et in singulis libris statutorum Universitatis predicte, necnon

et in principiis dicLorum voluminum omnia nomina eorundem, cum
suis contentis universis et cum principiis secundorum foliorum,

seriatim, aperte, et expresse registrentur : ut sic liquide omnibus

apparere poterit, si quod dictorum voluminum seu contentorum eorum-

dem, quantumcunque rarum ignotumque fuerit, perditum, subtracLum,

distractum, dilaceratum vel ablatum sit.

No volume, or any pari or sheet of any volume shall, upon any

pretence whatsoever, be sold, given, exchanged, pledged, lent to be copied

in separate sheets, or removed from the library, except for repair ;

provided nevertheless, that the duke of Gloucester may, by indenture

between himself and the University, borrow any volumefor a stated term.

Item, predicta Universitas statuit et ordinavit, ut nullum predictorum

voluminum seu librorum aut contentorum in eisdem ullo unquam
tempore, quocunque quesito colore vendatur, donetur, permutetur,

vel impignoretur, aut alicui pro copia quaternatim tradatur seu acco-

modetur, nee extra communem librariam dicte Universitatis deportetur,

nisi aliquod ipsorum voluminum aut librorum ligandum reparandumve

fuerit : in quo eciam casu absque mora, et quam cicius fieri poterit,

ligetur, reparetur, et, cum ligatum ac reparatum fuerit, ad librariam

communem statim reportetur: proviso tamen semper, quod si pre-

fatus princeps, per suas litteras speciales aliquod ipsorum voluminum

pro certo tempore duxerit mutuandum '^, ut, sub indenturis suis, inter

sereniiatem suam et dictam Universitatem inde conficiendis, idem

volumen, certo tamen et diffinito tempore restituendum, ab Uni-

versilate indilate et per viam mutui liberetur. Hoc statutum iia

slricte observetur, ut^ non liceat congregacioni rcgencium per aliquam

graciam cum eodem dispensare.

* Glouceslre MS. ' inutuendum ib. ' ut omitted ib.
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All hooks {whether of this or any other future donation) for study of

the seven liberal arts and three philosophies shall be kept in a chest,

providedfor that purpose in the library, and placed under the custody of

the librarian by indenture between him and the University ; and may be

borrowed by masters of arts, actually lecturing in those subjects, also by

indenture between such masters and the said librarian, and, under certain

circumstances, by Principals of halls. And it is provided that the

Librarian shall every year render an account of the books, and in every

indenture the names of the books, and other particulars, as above

mentioned, shall be written ; and each book shall have a price set upon

it, exceeding its real value, in case of loss to be instantly paid to the

University, so that a similar book may be provided as soon as possible.

Item, statutum et ordinatum est per eandem Universitatem, quod

omnes et singuli libri, alias per eundem serenissimum principem pro

lectura septem arcium liberalium et trium philosophiarum, necnon et

per alios ad eundem usum collati, seu in futurum conferendi, in quadam

cista, per Universitatem ad hoc ordinanda, in communi libraria Uni-

versitatis sub custodia custodis ejusdem, per indenturas inter dictam

Universitatem et dictum pro tempore existente^ confectas, reponantur:

que quidem ^ cista in futurum vocabitur ' cista trium philosophiarum

et septem scienciarum liberalium ; ad effectum quod magistris arcium,

dictas sciencias actualiter et publice in scolis arcium legentibus seu Fol. 55 a,

legere volentibus, per indenturas inter dictum custodem et dictos

magistros conficiendas, deliberentur. Quod si contingat aliquam

ipsarum scienciarum actualiter non legi, ex tunc principalibus aularum

et aliis magistris quibuscumque, pro utilitate et commodo suarum

scolarium, sub indenturis eciam eorumdem per custodem liberentur

;

prestito per eos prius corporali juramento, quod custodi ciste predicte

de ipsorum librorum in die cessationis cujuslibet termini fidelem

restitutionem faciant ^
: proviso insuper, quod predictus custos, quum

reddere seu deliberare debebit claves sui officii, singulis annis, fidelem

reddat compotum de eisdem
;
quod eciam in singulis indenturis, sic

ut prefertur faciendis, contenta librorum, cum principiis secundorum

foliorum, expresse scribantur. Et, ut major dictos libros custodiendi

detur occasio, dicta Universitas statuit et ordinavit, ut quilibet ipsorum

librorum notabiliter ultra verum valorem apprecietur: quem quidem

valorem Universitati fideliter persolvendum, quicumque hujusmodi

librum vel libros per viam mutui recipiens, si ipsum librum vel ipsos

libros amittere vel perdere contingat, appellacione et dilacione qua-

cumque postposita, dicte ciste solvere teneatur ; ut de summa recepta

' The word custodem seems to be omitted MS. "^ qtiedam ib. ' facial ib.
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liber alius, apparatus et forme consimilis, quam cicius fieri poterit,

ordinetur.

Having no other means 0/ rewarding the donor, than by a spiritual

recompense, we have appointed by statute that every year during his life,

on thefeast of SS. Simon and fude, or as near thereto as may be, mass
' of the Trinity^ or ' of the Blessed Virgin Mary', with special collects

naming the Duke and his Duchess, shall be said for their prosperity:

and that, at every mass said by the Chaplain of the University, the

name of the Duke shall be mentioned along with other benefactors. And,

on occasion of every sermon of whatsoever kind at St. Marys church,

the preacher shall expressly and by name pray for the said Duke ; and,

after his departure from this world, within ten days of that event, the

University shall celebrate his obit: and everyyear, on the anniversary of
his death, or as nearly as may be, mass, with special collects mentioning

them by name, for the repose of his soul and that of his consort {after

her death), andfor the souls of all thefaithful departed, shall be solemnly

saidfor ever.

Item, cum tam ampla tamque magnifica sint dicti excellentissimi

principis nobis indulta beneficia, quod omnino imbecilles et in-

validi sumus condignam excogitare recompensam, ut tamen pro

temporalibus beneficiis, ea que valemus, spiritualia beneficia repen-

damus, statuit et ordinavit dicta Universitas, ut, annis singulis, quam
diu dictus illustrissimus, litteratissimus, eciam scientissimus princeps

vitam duxerit in humanis, in festo Simonis et Jude, si tunc absque

impedimento poterit, seu die aliquo infra triduum ante vel post, quo

hujusmodi impedimentum non occurret, pro felici ac prospero statu

ejusdem principis, necnon et domine Alianore consortis sue, missa

' de Trinitate,' seu ' de Beatissima Virgine Maria', cum collecta

* Omnipotens sempiterne Deus, miserere famulo tuo Humfrido et famule

tue Alianore', cum expressione videlicet nominum suorum, secundum

formam et modum pro regibus et principibus in dicta Universitate

actenus consueta, ab ipsa Universitate solemniter decantetur : quodque

in singulis missis, per capellanum communem dicte Universitatis

publice et solemniter celebrandis, ut mos est, pro aliis Universitatis

benefactoribus, quoad prefatus princeps vixerit, specialis de ipso

memoria habeatur, cum predicta collecta, ' Omnipotens sempiterne

Deus' et sui nominis, ut prefertur, expressione : quodque in singulis

collacionibus, et sermonibus examinatoriis, excusatoriis, seu aliis

quibuscunque in ecclesia Beate Marie Virginis Oxonie diebus domi-

nicis et aliis publice faciendis, cujuscunque generis aut condicionis

doctor vel bacularius—qui hujusmodi coUacionem seu sermonem facere
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debeat—fuerit, pro predicto principe expresse et nominatim exorare

teneatur : ut eciam, cum ab luce predictus famosissimus et nobilissimus

princeps assumptus fuerit, cum primo id Universitati constiterit, infra

decem dies obitum suum facial ipsa Universitas honorifice celebrari,

Necnon ut extunc, annis singulis perpetuis futuris temporibus, in

anniversario sui obitus, aut, si ipse dies minime conveniens fuerit, in

proxima die ad ipsum negocium aptiori, missam pro anima ejus, et

anima domine Alianore consortis sue, cum ab hac luce migraverit, Fol. 55 b.

animabusque omnium fidelium defunctorum, cum collectis noraina

sua specificantibus, decantare solempniter teneatur, prout utique pro

aliis regibus et principibus, ipsius videlicet Universitatis benefactoribus,

actenus fieri consuevit. Acta et statuta sunt hec in congregacione

solemni regencium et non-regencium in ecclesia Beate Marie Virginis

predicte solemniter celebrata, ex unanimi consensu regencium et non-

regencium, existentibus Cancellario nato dicte Universitatis magistro

Johanne Burbach, sacre theologie professore, et procuratoribus ejus-

dem magistris Willelmo Orell et Johanne Wylley, vicesimo quinto

die mensis Novembris, anno Domini millesimo quadringentesimo

tricesimo nono. Ad premissa autem omnia et singula fideliter et sine

fraude perpetuo facienda, et inviolabiliter observanda, obligamus nos

et successores nostros per presentes ; et ea omnia et singula facere et -

observare promittimus bona fide. Et ut prefata nostra statuta ordi-

naciones et concessiones robur obtineant perpetue firmitatis, presentes

litteras nostras fieri fecimus patentes communi nostre Universitatis

sigillo sigillatas, in fidem et testimonium omnium premissorum.

Datum Oxonie in nostre congregacionis domo die et anno superius

expressatis.

Acquittance of Eynsham Abbey.

Memorandum, quod septimo decimo die mensis Decembris, anno 1439.

Domini millesimo quadringentesimo tricesimo nono, in plena con-

gregacione sigillata est acquietancia Abbati et conventui de Enensham,

de annua pensione sedecim solidorum debita Universitati per eosdem,

propter depascendos pauperes in die S. Nicholai eodem anno.

Indenture between the University and Thomas Elkyn,

stonemason.

While employed on the new Divinity Schools, the salary of the stone-

mason shall be four shillings a week in summer, and three shillings and

fourpence in winter. He shall employ good workmen. He shall have an

annual salary also of one mark. Whereas many great people and wise

object to too much ornament, the mason shall alter it, particularly the

canopies of the images, the casements, fillets, ^-c.
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1439. Hec indentura, facta inter Universitatem Oxoniensem ex parte una,

et Thomam Elkyn, lathomum, ex parte altera, testatur quod dictus

Thomas manucepit edificacionem novarum scolarum sacre theologie

in Universitate predicta, in quantum pertinet ad lathomiam : et pre-

dictus Thomas recipiet septimanatim per estatem quatuor solidos

sterUngorum, et per yemem tres solidos et quatuor denarios
;
quando

contingat ipsum ebdomadatim ibidem presencialiter sic operari. Eciam

dictus Thomas introducet alios lathomos, meliores quos sciverit, et

meliori precio quo poterit, ad proficuum dicti operis : numerus vero

eorum erit pro voluntate supravisorum dicti operis. Et dictus Thomas
recipiet ab eadem Universitate annuatim in dicto opere unam marcam

sterlingorum, pro annua pensione sua. Et quia plures magnates regni

et alii sapientes non approbant, sed reprehendunt, nimiam curiositatem

incepti dicti operis, igitur dicta Universitas vult quod dictus Thomas
retrahet deinceps, sicut jam retrahere incepit, supervacuam talem

curiositatem dicti operis, videlicet in tabernaculis ymaginum^, . . .

casimentis et fylettis, et in aliis frivolis curiositatibus, que ad rem non

pertinent, sed ad nimias et sumptuosas expensas dicta Universitalis et

ad nimiam dicti operis tardacionem. Et ad dictas convenciones ex

parte dicti Thome fideliter tenendas et observandas idem Thomas
obligat se per presentes dicte Universitati in quadraginta libris ster-

lingorum. In cujus rei testimonium tarn sigillum commune dicte

Universitatis quam sigillum dicti Thome his scriptis indentatis sunt

appensa. Datum Oxonie sexto decimo die Januarii, anno regni regis

Henrici sextipost conquestum octodecimo : Magistro Ricardo Riderham,

sacre theologie doctore, dicte Universitatis Cancellario, Willelmo Orell

et Johanne Willey procuratoribus ejusdem ad tunc existentibus.

Fol. 56 a. Acquittances of Eynsham and Oseney Abbeys.

1439. Memorandum, quod undecimo die Marcii, anno Domini millesimo

quadringentesimo tricesimo nono, sigillata est acquietancia Abbati et

conventui de Enensham, de annua pensione duorum et quinquaginta

solidorum.

Item, eodem die sigillata acquietancia Abbati et conventui de

Oseneya, de pensione annua viginti sex solidorum octo denariorum.

' A word here imperfect, apparently bate et ; can it be bateliiientis ?
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145.

To the King.

// is in vain thatyour majesty's forefathers have planted the vineyard

and hedged it aboutfor the protection of the vines, unless the defences

are maintained. For the privileges of the University, which are its

defence, are threatened by the vexatious prosecution of Master f, Gorsech,

on account of official acts during his chancellorship. We beg thatyour

majesty will give orders to the judges of your court to respect our

privileges, and also summon N. Bury, the prosecutor in the case, to

answer beforeyourself in person.

Serenissime princeps et regum Christianissime ; Inclitissimi reges, i439-

progenitores vestri recolendissimi, ad sacrosancte matris ecclesie pro-

fectum, ad Dei, nature, et legum misteria cognoscenda, ne radix

aliqua sapiencialis suo deesset regno, vineam scienciarum quarum-

libet electam, Universitatem videlicet Oxoniensem, ex summa pru-

dencia plantavere : quatenus scicientes scienciarum vina, nulla earum

pretermissa, secundum suam eleccionem habundanter haurire valerent

ibidem, Et quoniam nequit anima, nisi vexacionibus exterius seclusis,

ad perfecciones sciencie elevari ; ea propter, ne dicta vinea extrinsecis

concuteretur turbinibus, quibus botri scienciales marcescere (et)^

languere possent, aut quomodolibet impediri, libertatum sepibus

fortibus circumfulcierunt eandem, et privilegiorum tutis propugnaculis

vallaverunt. Que omnia, tam libertates quam privilegia, dignata est

vestra majestas magnifica litteris vestris patentibus confirmare. O felix

fructuosaque ad Dei ecclesie munimen, immo tocius Anglie, vinee

plantacio ! O felicior ejusdem privilegiis et libertatibus vallacio ! sed

et felicissima eorumdem confirmacio graciosa! Sed heu et dolor 1

quod quorumdam temera presumpcio et incastigata malicia has liber-

tates et hec privilegia, que regalis sanciit'^ preeminencia, intrepide

moliuntur evertere et nequiter dissipare. Nihil equidem serere prod-

esset agrum, si exortas segetes fere pessime devorarent : immo et

nihil castri proderunt alta menia vel ' fossata profunda, si non sit qui

inimicum elidat transgredi satagentem. Que omnia vestre serenitati

metuendissime dolorosis conquestibus et gemebundis suspiriis rese-

ramus : quum sola vestra celsitudo regalis ea protegere ac facere

stare sufficit, que vestrorum progenitorum inclitudo permaxima erexit,

ac vestra majestas invictissima confirmavit. Nuper equidem quidam

N. Bury oratricem vestram humillimam, dictam Universitatem, in suo

filio carissimo, magistro J. Gorsech, contra dicta libertates et privilegia,

' et omitted in MS. ' sanctiit MS. ' ve ib.

O
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ob eorumdem execucionem vexavit et graviter molestavit, nee adhuc

vexare desistit. Et quum dictus magister J. penes dictum N. secundum

tenorem libertatum tempore sui vicecancellariatus exsequebatur justicie

complementum, idem N. contra dictum magistrum J. acciones ficticias